- 1 -

令和元年度第２回三種町情報公開・個人情報保護審査会会議録

日時 令和元年６月２７日（木）

午後１時２９分～午後２時２０分

場所 三種町役場農政庁舎 会議室

出席者

 審査会 会長          大庭 秀俊

     委員（会長職務代理者） 小玉 陽三

     委員          櫻田 悦郎

     委員          成田 隆道

     委員          渡部 整悦

 実施機関            三浦  保

 事務局 総務課長        石井 靖紀

     総務課行政係長     石井  忍

     総務課行政係主任    田村 慎一

会議の記録

午後１時２９分 開会

石井課長  委員の皆様、大変忙しいところお集まりいただきまして、大変ありがとうご

ざいます。

      田中委員からは欠席の連絡がございましたので、御報告いたします。

      それでは、只今から令和元年度第２回三種町情報公開・個人情報保護審査会

を開催いたします。

      本日の会議では、実施機関から新たに諮問を受けました２つの案件について

審議を開始していただくこととしております。後ほど事務局から御説明いたし

ますので、御審議のほどよろしくお願いいたします。

      なお、この２件の諮問をもちまして、現在審査請求を受けている案件の全て

について、審査会の諮問が完了したことになります。引き続き御尽力賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

      それでは、審議に入る前に会長から一言いただきたいと思います。大庭会長、

よろしくお願いいたします。

大庭会長  皆様、本日は御足労いただきましてありがとうございます。あと２件という

ことですので、頑張ってまいりましょう。

石井課長  ありがとうございました。

      ここからは大庭会長に会議の進行をお願いいたします。

大庭会長  それでは、本日は新規の案件が２件ということで、資料が事前に、皆様のお

手元に届いているかと思うんですけれども、まず、第１５号案件から説明をお

- 2 -

願いします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

審議案件

 諮問第１５号「公文書の公開決定に対する審査請求」

 諮問第１６号「公文書の不存在による非公開決定に対する審査請求」

 審査請求に関する審議については、非公開とします。

 非公開の理由

 ・個人に関する情報を含んでいるため。（三種町個人情報保護条例第３条）

・町の機関の意思形成に関する情報であるため。（三種町情報公開条例第６条第４号）

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大庭会長  第１５号、第１６号いずれについても、答申の方向性が決まりましたので、

次回、答申の内容を検討するということになろうかと思います。

      次回のスケジュールはどうしましょうか。

（次回の審査会のスケジュールについて協議、決定。）

大庭会長  本日すべきことは大体終わりましたかね。ほかに何かございますか。

田村主任  お配りしている前回の会議録について、問題無ければ確定とさせていただき

たいのですが。

大庭会長  御意見等ございますか（特に意見出ず。）。

      では確定とします。

田村主任  署名をお願いします。

（大庭会長が会議録に署名。平成３１年度度第１回の会議録が確定。）

大庭会長  では、本日の審査会を終了いたします。ありがとうございました。

午後２時２０分 閉会

会議録確定  令和元年８月９日

三種町情報公開・個人情報保護審査会

会 長